rimcÂo
j í r

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 0408.01/2016-01

Aos 09 (nove) dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezesseis, às
09h15min, na Biblioteca Municipal de Cedro, localizada a Praça Antônio
Marques S/N, Centro, Cedro-CE, reuniram-se o Pregoeiro Francisco Antônio
Viana Correia Costa, sua equipe de apoio: Niago Alias de Oliveira Lima e
Vicente Fernando Gonçalves Fonseca e o seguinte licitante: Gerson Gomes
de Araújo, inscrito no CPF sob n° 057.199.913-10, para a abertura da sessão
referente ao Pregão Presencial N°. 0408.01/2016-01, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MOTOBOY, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO. O Pregoeiro iniciou a sessão com a fase de
Habilitação Preliminar, convocando o licitante para o credenciamento, após
análise, o mesmo foi declarado apto para as fases seguintes, todos os
presentes rubricaram o credenciamento e prosseguiu-se com a Fase de
Julgamento com a abertura do envelope da proposta que foi analisada e
declarada classificada, iniciando assim a fase de negociação:

LOTE ÚNICO -  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PROPOSTA INICIAL
GERSON GOMES DE ARAÚJO: R$ 10.625,00 (dez mil seiscentos e vinte
cinco reais)

Lances Verbais:

> GERSON GOMES DE ARAÚJO: R$ 10.500,00
> GERSON GOMES DE ARAÚJO: R$ 10.000,00
> GERSON GOMES DE ARAÚJO: R$ 9.500,00

PROPOSTA FINAL

> GERSON GOMES DE ARAÚJO: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos
reais)

Encerrada a fase de negociação, teve-se por arrematante Gerson Gomes de
Araújo com o valor global acima especificado. O Pregoeiro convocou o licitante
presente para rubricar as propostas. Neste ato, prosseguiu-se com a Fase de
Habilitação Definitiva com a análise dos documentos de habilitação do
arrematante, ao qual foi declarado inabilitado, devido ser a única participante

Prefeitura Municigg}' dpCedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com

COWH88AO

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

mmçAo
i t

do certame, em conformidade com o art. 48 da lei 8.666/93, o pregoeiro e
equipe de apoio resolveram conceder o prazo previsto de oito dias úteis para
apresentação de nova documentação, fixando o prazo para o dia 21 de
Setembro de 2016. Estando todos os presentes de acordo, e nada mais a
constar encerra-se a presente sessão. Cedro - CE, 09 de Setembro de 2016.

í)

1 Francisco Antonio Viana Correia Costà
PREGOEIRO

o W 0  A x
iagè Alias de Oliveira Lima ^  Vicente Fernando Gonçalves Fonseca

APOIO APOIO

LICITANTE:

^ Q t /U l  e s  Tyç
Gerson Gomes de Araújo

CPF: 057.199.913-10

£ /t A j O

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com